Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Ленинградский областной институт развития образования»
(ГАОУ ДПО «ЛОИРО»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 25 » февраля 2022 г. № 44

Санкт-Петербург
Об утверждении плана редакционно-издательской деятельности

ГАОУ ДПО «ЛОИРО» на 2022 год

В целях качественного и своевременного исполнения мероприятий
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) ГАОУ ДПО
«ЛОИРО» на 2022 год по редакционно-издательской деятельности
(распоряжением комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 27 декабря 2021 года № 3321-р), руководствуясь
приказом ГАОУ ДПО «ЛОИРО» от 10.01.2022 №4:

1. Утвердить план редакционно-издательской деятельности ГАОУ ДПО
«ЛОИРО» на 2022 год (далее -  План) в соответствии с приложением к
настоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям (приложение к настоящему
распоряжению) обеспечить:

2.1. своевременное и качественное исполнение Плана;
2.2. соблюдение порядка предоставления рукописей в редакционно­

издательский совет в соответствии с действующих положением о редакционно­
издательском совете ГАОУ ДПО «ЛОИРО» (утв. приказом ГАОУ ДПО «ЛОИРО»
от 10.01.2022 №4).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по развитию и экономике образовательных проектов Шеховцеву Е.В.

Ректор Ковальчук О.В.

Приложение
к распоряжению от 25.02.2022 № 44

ПЛАН
РЕДАКЦИОННО-ИЗДАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГАО У ДПО «ЛОИРО» на 2022 год

№ Вид
издания Название

Кол-
во

экз.
Объем

(с.)
Ответственн

ый проректор Исполнитель
Дата

рассмотрен
ИЯ

в РИС

Член РИС,
отв. за

экспертизу

Срок
выпуск

а
1 ИЗДАНИЯ 3 РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
1.1 РЕДАКЦИС>ННО-ИЗДАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (РАЗДЕЛ 3.4, ПЕЧАТНАЯ ФОРМА)

1.1.1 Учебно­
методическо
е пособие

Учебно-методическое пособие по
актуальным вопросам развития
дошкольного образования 100 Не

менее
90

Шеховцева
Е.В.

Кафедра дошкольного
образования (Никитина
С.В.)

июнь Шеховцева
Е.В.

август

1.1.2 Учебно­
методическо
е пособие

Учебно-методическое пособие по
вопросам обучения
моделированию в начальной
школе

100
Не

менее
90

Шеховцева
Е.В.

Кафедра начального
общего образования
(Мостова О.Н.)

февраль Васютенкова
И.В.

апрель

1.1.3 Учебно­
методическо
е пособие

Ленинградская ретроспектива:
инновационные проекты
воспитания и обучения в системе
дополнительного образования

200 100-150
Шеховцева
Е.В.

Кафедра
дополнительного
образования (Малыхина
Л.Б.)

октябрь Жуковицкая
Н.Н.

декабрь

1.1.4 Сборник
материалов

Сборник материалов по итогам
научно-практической
конференции «Личность.
Общество. Образование»

150 100-150
Шеховцева
Е.В.

Центр оценки качества и
инновационного
развития образования
(Жуковицкая Н.Н.)

в течение
года

Топоровский
В.П.

в
течение

года

1.1.5 Научно­
методически
й журнал

Журнал «Вестник ЛОИРО.
Образование: ресурсы развития»
(1-й номер) 100 100

Шеховцева
Е.В.

Центр сопровождения
образов, проектов и
правового обеспечения
деятельности (Котина
С.В.)

февраль Колесник
Н.П.

март

1.1.6 Научно­
методически
й журнал

Журнал «Вестник ЛОИРО.
Образование: ресурсы развития»
(2-й номер) 100 100

Шеховцева
Е.В.

Центр сопровождения
образов, проектов и
правового обеспечения
деятельности (Котина
С.В.)

апрель Кошкина В.С. июнь

1.1.7 Научно­
методически
й журнал

Журнал «Вестник ЛОИРО.
Образование: ресурсы развития»
( 3 - й  номер) 100 100

Шеховцева
Е.В.

Центр мониторинга и
оценки качества
образования (Петухов С.
в.)

сентябрь Шаталов М.
А.

октябрь

1.1.8 Научно­
методически
й журнал

Журнал «Вестник ЛОИРО.
Образование: ресурсы развития»
(4 -й номер) 100

100
Шеховцева
Е.В.

Центр инновационного
развития образования
(Жуковицкая Н.Н.)

ноябрь Жуковицкая
Н. Н.

декабрь

1.2 РЕДАКЦИСШНО-ИЗДАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (РАЗДЕЛ 3.4., ЭЛ]ЕКТРОННАЯ ФОРМА)
1.2.1 Рабочая

тетрадь для
учителя

Метакогнитивное обучение в
школе 1 Не

менее
50

Шеховцева
Е.В.

Кафедра
общеразвивающих
предметов (Кучурин
В.В.)

июнь Васютенкова
И.В.

август

1.2.2 Учебно­
методическо
е пособие

Образ Ленинградской земли в
литературе 1 Не

менее
100

Шеховцева
Е.В.

Кафедра
филологического и
социально­
гуманитарного
образования
(Барыкина И.Е.)

октябрь Колесник
Н.П.

декабрь

1.2.3 Научно-
методическо
е пособие

Организация и технология
оценки результатов обучения
школьников с ОВЗ: Опыт
реализации региональной
инновационной программы

1 Не
менее

100

Шеховцева
Е.В.

Кафедра специальной
педагогики
(Богданова А. А.)

октябрь Кошкина В.С. декабрь

1.2.4 Учебно­
методическо
е пособие

Технология «Тико-
моделирование» в познавательно­
речевом развитии детей старшего
дошкольного возраста

1
Не

менее
100

Шеховцева
Е.В.

Кафедра педагогики и
психологии
(Васютенкова И.В.)

октябрь Кошкина В.С. декабрь

1.2.5 Учебно­
методическо
е пособие

Особенности проведения
аттестации педагогических
работников в условиях цифровой
трансформации образования

1 Не
менее

100

Шеховцева
Е.В.

Кафедра управления и
профессионального
образования (Шеховцева
Е.В.)
Отдел аттестации и
кадровой работы
(Черникова С.В.)

июнь Топоровский
В.П.

август

1.3 РАЗРАБОТ1ЕСА МЕТОДИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ И РЕКОМЕНДАЦИИ (РАЗДЕЛ 4.2., ЭЛЕКТР<ЭННАЯ ФОРМА)
1.3.1. Методическ

ие
рекомендац
ии

Сборник успешных практик
«Реализация муниципальной
программы сетевого
взаимодействия, направленного
на оказание помощи школам с
низкими результатами обучения
и/или школам,
функционирующим в
неблагоприятных социальных
условиях"

1 Не
менее

100

Шеховцева
Е.В.

Центр инновационного
развития образования
(Жуковицкая Н.Н.)

октябрь Шеховцева
Е.В.

декабрь